
 

                                                                                                
 

Республика   Крым 

Нижнегорский      район 

Желябовский сельский совет 

.     5-я внеочередная сессия сельского совета 3 созыва. 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

24 декабря 2024 г.                                                                                  № 2 
                                                           с.Желябовка   
 

О бюджете муниципального образования  

Желябовское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

 

      В соответствии с  Бюджетным кодексом Российкой Федерации, Налоговым 

кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Законом  Республики  Крым   от  

29 ноября 2024 года  № 1 «О бюджете Республики Крым на 2025 год и на плановый 

период  2026 и 2027 годов», Положением о бюджетном процессе Желябовского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, Уставом 

Желябовского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым 

Желябовский сельский совет  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Желябовское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2025 

год: 

1) общий объем доходов в сумме 6 875 961,00 рубля; в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 5 131 200,00 рубля, безвозмездные поступления 

(межбюджетные трансферты) в сумме 1 744 761,00 рубля; 

2) общий объем расходов в сумме 6 875 961,00 рубля; 

3) дефицит бюджета Желябовского сельского поселения Нижнегорского 

района  Республики Крым на 2025 год в сумме  0,00 рубля. 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Желябовское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым по состоянию на 01 января 2026 года в сумме 0,00 рубля, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рубля. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Желябовское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 

плановый период 2026 и 2027 годов: 

1) общий объем доходов в 2026 году  в сумме 7 181 098,00 рублей, в том числе 



налоговые и неналоговые доходы в сумме 5 423 900,00 рубля, безвозмездные 

поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 1 757 198,00 рубля, в  2027 году 

в сумме 7 388 575,00 рубля в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 

5 739 500,00 рубля, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в 

сумме 1 649 075,00 рубля; 

2) общий объем расходов в 2026 году  в сумме 7 181 098,00 рублей, в том 

числе  условно  утвержденные  расходы    168 188,25 рубля, в 2027 году в сумме 

7 388 575,00 рубля, в том числе условно утвержденные расходы 345 969,85 рубля; 

3) дефицит бюджета Желябовского сельского поселения Нижнегорского 

района  Республики Крым на 2026 год в сумме  0,00 рубля и на 2027 год в сумме  

0,00 рубля; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Желябовское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым по состоянию на 01 января 2027 года в сумме 0,00 рубля, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рубля, на 01 января 2028 

года в сумме 0,00 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рубля. 

 

         3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального 

образования Желябовское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым по кодам видов (подвидов) доходов: 

        1)  на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

        2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1-А к 

настоящему решению. 

  

         4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет 

муниципального образования Желябовское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым из других уровней бюджетной системы Российской 

Федерации: 

         1) на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2-А к 

настоящему решению. 

 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования Желябовское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым: 

1) на 2025 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3-А к 

настоящему решению. 

 

6. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования 

Желябовское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым по 

разделам, подразделам расходов бюджета: 

1) на 2025 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4-А к 

настоящему решению. 

  

7. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования 



Желябовское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым по 

целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов: 

1) на 2025 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 5-А к 

настоящему решению. 

  

8. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования 

Желябовское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым:  

1) резервный фонд администрации Желябовского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым на 2025 год в сумме 10 000,00 рубля, на 

2026 год в сумме 10 000,00 рубля, на 2027 год в сумме 10 000,00 рубля. 

 

9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Желябовское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым:  

1) на 2025 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6-А к 

настоящему решению. 

 

10.Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета муниципального образования Желябовское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым бюджету муниципального образования 

Нижнегорский район Республики Крым: 

1) на 2025 год согласно приложению 7 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 7-А к 

настоящему решению. 

 

11.Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридических 

лиц, имеющие целевое назначение,  поступившие в бюджет Желябовского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым, направляются в 

установленном порядке на увеличение расходов бюджета Желябовского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым соответственно целям их 

предоставления. 

 
         12. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату 

труда работников бюджетной сферы на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов, обеспечивают системы оплаты труда работников органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений по отраслевому принципу в 

соответствии с нормативными актами Республики Крым и муниципального 

образования Желябовское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым. 

          

        13. Установить, что в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов 

осуществляется приоритетное финансирование обязательств по выплате заработной 

платы, оплате коммунальных услуг, ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

предоставлению межбюджетных трансфертов. При составлении и ведении 

кассового плана бюджета Желябовского сельского поселения Нижнегорского 



района Республики Крым администрация Желябовского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым обеспечивает в первоочередном порядке 

финансирование указанных расходов, по остальным расходам составление и 

ведение кассового плана производится с учетом прогнозируемого исполнения 

бюджета. 

 

        14. Установить, что руководители органов местного самоуправления, 

муниципальных учреждений Желябовского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым, не в праве принимать решения в 2025 году и в плановом 

периоде 2026 и 2027 годов , приводящие к увеличению численности муниципальных 

служащих и работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, за 

исключением решений, связанных с исполнением переданных отдельных 

полномочий субъекта Российской Федерации 

15. Привлечение муниципальных заимствований в бюджет Желябовского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в 2025 году и в 

плановом периоде 2026 и 2027 годов не планируется. 

 

16. Установить, что предоставление муниципальных гарантий из бюджета 

Желябовского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в 2025 

году и плановом периоде 2026 и 2027 годов не предусмотрено. 

 

        17.Установить, что остатки средств бюджета Желябовского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым на начало текущего 

финансового года: 

            в объеме, не превышающем остаток средств на счете по учету средств 

бюджета Желябовского сельского поселения Нижнегорского района Республики 

Крым, могут направлять на покрытие временных кассовых разрывов и на 

увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 

Желябовского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 

отчетном финансовом году. 

 

 18. Нормативные правовые акты муниципального образования Желябовское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым подлежат приведению 

в соответствие с настоящим решением в трехмесячный срок со дня вступления в 

силу настоящего решения, за исключением случаев, установленных бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

 

19.Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского муниципального 

района (nijno.rk.gov.ru) в разделе «Органы местного самоуправления» 

«Муниципальные образования Нижнегорского района», подраздел «Желябовское 

сельское поселение», а также на информационном стенде Желябовского сельского 

совета, расположенного по адресу: Нижнегорский район, с. Желябовка, ул. 

Центральная, 88 , на официальном сайте администрации Желябовского сельского 





 
Приложение 1 

к решению Желябовского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым 

от 24 декабря 2024 № 2 

«О бюджете муниципального образования Желябовское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Желябовское сельское поселе-

ние Нижнегорского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2025 год 

(рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 131 200,00 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 009 100,00 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 1 009 100,00 

10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 

1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не пре-

вышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 

1 января 2025 года), а также налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от долевого участия в организа-

ции, полученных физическим лицом, не являющимся 

налоговым резидентом Российской Федерации, в виде 

дивидендов 

988 800,00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (сумма платежа (перерасче-

ты, недоимка и задолженность по соответствующему пла-

тежу, в том числе по отмененному) 

988 800,00 

10102020011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, занимающихся частной прак-

тикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответ-

ствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Фе-

дерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-

женность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

300,00 



10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 

1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не пре-

вышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 

1 января 2025 года) 

20 000,00 

10102030011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Нало-

гового кодекса Российской Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (сумма платежа (перерас-

четы, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

20 000,00 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 240 400,00 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 240 400,00 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 240 400,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (пе-

рерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-

щему платежу, в том числе по отмененному) 

240 400,00 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 022 300,00 

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 1 507 000,00 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам налогообложения, распо-

ложенным в границах сельских поселений 

1 507 000,00 

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам налогообложения, распо-

ложенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответству-

ющему платежу, в том числе по отмененному) 

1 507 000,00 

10606000000000110 Земельный налог 1 515 300,00 

10606030000000110 Земельный налог с организаций 123 000,00 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по отменен-

ному) 

123 000,00 

10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 1 392 300,00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах сельских посе-

лений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-

женность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

1 392 300,00 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20 000,00 

10804000010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых кон-

сульскими учреждениями Российской Федерации) 

20 000,00 

10804020010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного само-

управления, уполномоченными в соответствии с законо-

дательными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

20 000,00 



10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного само-

управления, уполномоченными в соответствии с законо-

дательными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий(сумма (платежа(перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему плате-

жу, в том числе по отменному)) 

20 000,00 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-

НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

839 400,00 

11105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 

803 500,00 

11105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли по-

сле разграничения государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков (за ис-

ключением земельных участков бюджетных и автоном-

ных учреждений) 

757 800,00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений) 

757 800,00 

11105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений) 

45 700,00 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

45 700,00 

11109000000000120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

35 900,00 

11109080000000120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находя-

щихся в государственной или муниципальной собствен-

ности, и на землях или земельных участках, государствен-

ная собственность на которые не разграничена 

35 900,00 



11109080100000120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находя-

щихся в собственности сельских поселений, и на землях 

или земельных участках, государственная собственность 

на которые не разграничена 

35 900,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 744 761,00 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 744 761,00 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Фе-

дерации 

1 328 474,00 

20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 211 336,00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Россий-

ской Федерации 

1 211 336,00 

20216001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

117 138,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

117 138,00 

20216001100001150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

117 138,00 

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

416 287,00 

20230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-

мых полномочий субъектов Российской Федерации 

1 483,00 

20230024100002150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-

рации  ( в рамках непрограммных расходов органов Рес-

публики Крым ( полномочия в сфере административной 

ответственности)) 

1 483,00 

20235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного во-

инского учета органами местного самоуправления поселе-

ний, муниципальных и городских округов 

414 804,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществле-

ние первичного воинского учета органами местного само-

управления поселений, муниципальных и городских окру-

гов 

414 804,00 

  Всего доходов 6 875 961,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1-А 

к решению Желябовского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым 

от 24 декабря 2024 № 2 

«О бюджете муниципального образования Желябовское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Желябовское сельское поселе-

ние Нижнегорского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на плановый пери-

од 2026 и 2027 годов 

(рублей) 

Код Наименование дохода 2026 год, сумма 2027 год, сумма 

1 2 3 4 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 

5 423 900,00 5 739 500,00 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 

1 085 800,00 1 168 300,00 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 1 085 800,00 1 168 300,00 

10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых яв-

ляется налоговый агент, за исклю-

чением доходов, в отношении ко-

торых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогово-

го кодекса Российской Федерации, 

а также доходов от долевого уча-

стия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 

312 тысяч рублей за налоговые пе-

риоды после 1 января 2025 года), а 

также налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от доле-

вого участия в организации, полу-

ченных физическим лицом, не яв-

ляющимся налоговым резидентом 

Российской Федерации, в виде ди-

видендов 

1 065 500,00 1 148 000,00 



10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых яв-

ляется налоговый агент, за исклю-

чением доходов, в отношении ко-

торых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налого-

вого кодекса Российской Федера-

ции, а также доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задол-

женность по соответствующему 

платежу, в том числе по отменен-

ному) 

1 065 500,00 1 148 000,00 

10102020011000110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществ-

ления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, ад-

вокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимаю-

щихся частной практикой в соот-

ветствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соот-

ветствующему платежу, в том чис-

ле по отмененному) 

300,00 300,00 

10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в ор-

ганизации, полученных физиче-

ским лицом - налоговым резиден-

том Российской Федерации в виде 

дивидендов) (в части суммы нало-

га, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 

312 тысяч рублей за налоговые пе-

риоды после 1 января 2025 года) 

20 000,00 20 000,00 



10102030011000110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в ор-

ганизации, полученных физиче-

ским лицом - налоговым резиден-

том Российской Федерации в виде 

дивидендов) (сумма платежа (пере-

расчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему плате-

жу, в том числе по отмененному) 

20 000,00 20 000,00 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

247 600,00 255 000,00 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

247 600,00 255 000,00 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

247 600,00 255 000,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа (перерасче-

ты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

247 600,00 255 000,00 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 200 800,00 3 395 000,00 

10601000000000110 Налог на имущество физических 

лиц 

1 657 700,00 1 823 500,00 

10601030100000110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, приме-

няемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 657 700,00 1 823 500,00 

10601030101000110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, приме-

няемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма плате-

жа (перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отменен-

ному) 

1 657 700,00 1 823 500,00 

10606000000000110 Земельный налог 1 543 100,00 1 571 500,00 

10606030000000110 Земельный налог с организаций 123 000,00 123 000,00 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сель-

ских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задол-

женность по соответствующему 

платежу, в том числе по отменен-

ному) 

123 000,00 123 000,00 

10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 1 420 100,00 1 448 500,00 



10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сель-

ских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задол-

женность по соответствующему 

платежу, в том числе по отменен-

ному) 

1 420 100,00 1 448 500,00 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА 

20 000,00 20 000,00 

10804000010000110 Государственная пошлина за со-

вершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совер-

шаемых консульскими учреждени-

ями Российской Федерации) 

20 000,00 20 000,00 

10804020010000110 Государственная пошлина за со-

вершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполно-

моченными в соответствии с зако-

нодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотари-

альных действий 

20 000,00 20 000,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за со-

вершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполно-

моченными в соответствии с зако-

нодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотари-

альных действий(сумма (плате-

жа(перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отменно-

му)) 

20 000,00 20 000,00 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-

НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-

ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

869 700,00 901 200,00 

11105000000000120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государ-

ственного и муниципального иму-

щества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества госу-

дарственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

833 800,00 865 300,00 

11105020000000120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земли после разграни-

чения государственной собствен-

ности на землю, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных зе-

мельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

788 100,00 819 600,00 



11105025100000120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы, а также средства от 

продажи права на заключение до-

говоров аренды за земли, находя-

щиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением зе-

мельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учре-

ждений) 

788 100,00 819 600,00 

11105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, находящегося в оперативном 

управлении органов государствен-

ной власти, органов местного само-

управления, органов управления 

государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учре-

ждений (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных 

учреждений) 

45 700,00 45 700,00 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений) 

45 700,00 45 700,00 

11109000000000120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

35 900,00 35 900,00 

11109080000000120 Плата, поступившая в рамках дого-

вора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию неста-

ционарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию реклам-

ных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся 

в государственной или муници-

пальной собственности, и на землях 

или земельных участках, государ-

ственная собственность на которые 

не разграничена 

35 900,00 35 900,00 

11109080100000120 Плата, поступившая в рамках дого-

вора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию неста-

ционарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию реклам-

ных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся 

в собственности сельских поселе-

ний, и на землях или земельных 

участках, государственная соб-

ственность на которые не разгра-

ничена 

35 900,00 35 900,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 

1 757 198,00 1 649 075,00 



20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-

ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 757 198,00 1 649 075,00 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

1 303 630,00 1 179 897,00 

20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 

1 191 342,00 1 066 103,00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских посе-

лений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъ-

екта Российской Федерации 

1 191 342,00 1 066 103,00 

20216001000000150 Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, город-

ских округов с внутригородским 

делением 

112 288,00 113 794,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских посе-

лений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов му-

ниципальных районов 

112 288,00 113 794,00 

20216001100001150 Дотации бюджетам сельских посе-

лений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов му-

ниципальных районов 

112 288,00 113 794,00 

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

453 568,00 469 178,00 

20230024000000150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Феде-

рации 

1 483,00 1 483,00 

20230024100002150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации  ( в рамках не-

программных расходов органов 

Республики Крым ( полномочия в 

сфере административной ответ-

ственности)) 

1 483,00 1 483,00 

20235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществ-

ление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и го-

родских округов 

452 085,00 467 695,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление пер-

вичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселе-

ний, муниципальных и городских 

округов 

452 085,00 467 695,00 

  Всего доходов 7 181 098,00 7 388 575,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Желябовского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым 

от 24 декабря 2024 № 2 

«О бюджете муниципального образования Желябовское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Желябовское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2025 год 

(рублей) 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 

Сумма код 

ГРБС 

код разде-

ла, подраз-

дела 

код целевой 

статьи 

код группы, 

подгруппы ви-

дов расходов 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Желябовского сель-

ского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым 

903       6 875 961,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

903 0100     4 514 480,00 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образо-

вания 

903 0102     945 851,00 

Муниципальная программа" Обеспе-

чение деятельности администрации 

Желябовского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения " 

903 0102 01 0 00 00000   945 851,00 

Расходы на выплаты по оплате труда и 

обеспечение деятельности лиц, заме-

щающих муниципальныедолжности в 

отдельных муниципальных органах 

муниципального образования Желя-

бовское сельское поселение Нижне-

горского района Республики Крым в 

рамках муниципальной программы" 

Обеспечение деятельности админи-

страции Желябовского сельского по-

селения Нижнегорского района Рес-

публики Крым по решению вопросов 

местного значения » 

903 0102 01 0 00 0019Г   945 851,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

903 0102 01 0 00 0019Г 120 945 851,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов субъектов Рос-

сийской Федерации, местных админи-

страций 

903 0104     3 522 895,00 



Муниципальная программа" Обеспе-

чение деятельности администрации 

Желябовского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения " 

903 0104 01 0 00 00000   3 522 895,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления му-

ниципального образования Желябов-

ское сельское поселение Нижнегор-

ского района Республики Крым в рам-

ках муниципальной програм-

мы«Обеспечение деятельности адми-

нистрации Желябовского сельского 

поселения Нижнегорского района Рес-

публики Крым по решению вопросов 

местного значенияна » 

903 0104 01 0 00 00190   3 522 895,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

903 0104 01 0 00 00190 120 2 631 030,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0104 01 0 00 00190 240 863 171,00 

Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 

903 0104 01 0 00 00190 850 28 694,00 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 0106     28 528,00 

Непрограммные расходы на обеспече-

ние функций муниципальных образо-

ваний 

903 0106 91 0 00 00000   28 528,00 

Межбюджетные трансферты из бюд-

жета поселения на осуществление ча-

сти переданных полномочий 

903 0106 91 1 00 00000   28 528,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Нижне-

горский район Республики Крым из 

бюджета поселения на осуществление 

части переданных полномочий по 

осуществлению внешнего муници-

пального финансового контроля в 

рамках непрограммных расходов 

903 0106 91 1 00 00191   28 528,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 0106 91 1 00 00191 540 28 528,00 

Резервные фонды 903 0111     10 000,00 

Непрограммные расходы на обеспече-

ние функций муниципальных образо-

ваний 

903 0111 91 0 00 00000   10 000,00 

Непрограммные расходы за счет соб-

ственных средств 

903 0111 91 8 00 00000   10 000,00 

Расходы за счет резервного фонда ад-

министрации Желябовского сельского 

поселения Нижнегорского района Рес-

публики Крым 

903 0111 91 8 00 00100   10 000,00 

Резервные средства 903 0111 91 8 00 00100 870 10 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 903 0113     7 206,00 

Непрограммные расходы на обеспече-

ние функций муниципальных образо-

ваний 

903 0113 91 0 00 00000   7 206,00 



Мероприятия в сфере административ-

ной ответственности 

903 0113 91 3 00 00000   1 483,00 

Расходы на осуществление передан-

ных органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных госу-

дарственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной от-

ветственности 

903 0113 91 3 00 71400   1 483,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 91 3 00 71400 240 1 483,00 

Ежегодные взносы 903 0113 91 4 00 00000   5 723,00 

Расходы на оплату ежегодного член-

ского взноса в Ассоциацию " Совет 

муниципальных образований Респуб-

лики Крым" в рамках непрограммных 

расходов 

903 0113 91 4 00 00401   5 723,00 

Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 

903 0113 91 4 00 00401 850 5 723,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200     414 804,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

903 0203     414 804,00 

Муниципальная программа «Осу-

ществление первичного воинского 

учета муниципального образования 

Желябовское сельское поселе-

ние Нижнегорского района Республи-

ки Крым » 

903 0203 14 0 00 00000   414 804,00 

Расходы на обеспечение программы 

«Осуществление первичного воинско-

го учета муниципального образования 

Желябовское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики 

Крым» 

903 0203 14 0 00 51180   414 804,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

903 0203 14 0 00 51180 120 350 603,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0203 14 0 00 51180 240 64 201,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

903 0500     1 795 221,00 

Жилищное хозяйство 903 0501     10 000,00 

Непрограммные расходы на обеспече-

ние функций муниципальных образо-

ваний 

903 0501 91 0 00 00000   10 000,00 

Жилищное хозяйство 903 0501 91 5 00 00000   10 000,00 

Расходы на жилищное хозяйство 903 0501 91 5 00 00590   10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0501 91 5 00 00590 240 10 000,00 

Благоустройство 903 0503     1 785 221,00 

Муниципальная программа «Благо-

устройство и развитие территории 

Желябовского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики 

Крым» 

903 0503 02 0 00 00000   1 785 221,00 



Расходы на обеспечение программы 

«Благоустройство и развитие террито-

рии Желябовского сельского поселе-

ния Нижнегорского района Республи-

ки Крым» 

903 0503 02 0 00 01240   550 973,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0503 02 0 00 01240 240 550 973,00 

Расходы на обеспечение программы 

«Благоустройство и развитие террито-

рии Желябовского сельского поселе-

ния Нижнегорского района Республи-

ки Крым» в рамках «Мероприятия по 

проведению санитарной очистки и 

озеленению территории муниципаль-

ного образования Желябовского сель-

ского поселения Нижнегорского райо-

на Республики Крым» 

903 0503 02 0 00 02240   1 234 248,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0503 02 0 00 02240 240 1 234 248,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800     151 456,00 

Культура 903 0801     151 456,00 

Непрограммные расходы на обеспече-

ние функций муниципальных образо-

ваний 

903 0801 91 0 00 00000   151 456,00 

Межбюджетные трансферты из бюд-

жета поселения на осуществление ча-

сти переданных полномочий 

903 0801 91 6 00 00000   151 456,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Нижне-

горский район Республики Крым из 

бюджета поселения на осуществление 

части переданных полномочий на ор-

ганизацию библиотечного обслужива-

ния населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотеч-

ных фондов библиотек поселения в 

рамках непрограммных расходов 

903 0801 91 6 00 11591   56 796,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 0801 91 6 00 11591 540 56 796,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Нижне-

горский район Республики Крым из 

бюджета поселения на осуществление 

части переданных полномочий на со-

здание условий для организации досу-

га и обеспеченности жителей поселе-

ния услугами организаций культуры в 

рамках непрограммных расходов 

903 0801 91 6 00 14591   94 660,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 0801 91 6 00 14591 540 94 660,00 

ИТОГО         6 875 961,00 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3-А 

к решению Желябовского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым 

от 24 декабря 2024 № 2 

«О бюджете муниципального образования Желябовское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Желябовское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым на плановый период 2026 и 2027 годов 

(рублей) 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 

Сумма на 2026 

год 

Сумма на 2027 

год код 

ГРБС 

код раздела, 

подраздела 

код целевой 

статьи 

код груп-

пы, под-

группы 

видов 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Желябов-

ского сельского поселения 

Нижнегорского района Рес-

публики Крым 

903       7 012 909,75 7 042 605,15 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

903 0100     4 544 523,00 4 544 823,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

903 0102     945 851,00 945 851,00 

Муниципальная программа" 

Обеспечение деятельности 

администрации Желябовского 

сельского поселения Нижне-

горского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения " 

903 0102 01 0 00 

00000 

  945 851,00 945 851,00 

Расходы на выплаты по опла-

те труда и обеспечение дея-

тельности лиц, замещающих 

муниципальныедолжности в 

отдельных муниципальных 

органах муниципального об-

разования Желябовское сель-

ское поселение Нижнегорско-

го района Республики Крым в 

рамках муниципальной про-

граммы" Обеспечение дея-

тельности администрации 

Желябовского сельского по-

селения Нижнегорского райо-

на Республики Крым по ре-

шению вопросов местного 

значения » 

903 0102 01 0 00 

0019Г 

  945 851,00 945 851,00 



Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

903 0102 01 0 00 

0019Г 

120 945 851,00 945 851,00 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов субъектов Россий-

ской Федерации, местных 

администраций 

903 0104     3 552 661,00 3 552 661,00 

Муниципальная программа" 

Обеспечение деятельности 

администрации Желябовского 

сельского поселения Нижне-

горского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения " 

903 0104 01 0 00 

00000 

  3 552 661,00 3 552 661,00 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления муниципаль-

ного образования Желябов-

ское сельское поселение 

Нижнегорского района Рес-

публики Крым в рамках му-

ниципальной програм-

мы«Обеспечение деятельно-

сти администрации Желябов-

ского сельского поселения 

Нижнегорского района Рес-

публики Крым по решению 

вопросов местного значения-

на » 

903 0104 01 0 00 

00190 

  3 552 661,00 3 552 661,00 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

903 0104 01 0 00 

00190 

120 2 631 030,00 2 631 030,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0104 01 0 00 

00190 

240 892 631,00 892 631,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

903 0104 01 0 00 

00190 

850 29 000,00 29 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 0106     28 528,00 28 528,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций муни-

ципальных образований 

903 0106 91 0 00 

00000 

  28 528,00 28 528,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения на 

осуществление части пере-

данных полномочий 

903 0106 91 1 00 

00000 

  28 528,00 28 528,00 



Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования Нижнегорский 

район Республики Крым из 

бюджета поселения на осу-

ществление части переданных 

полномочий по осуществле-

нию внешнего муниципально-

го финансового контроля в 

рамках непрограммных рас-

ходов 

903 0106 91 1 00 

00191 

  28 528,00 28 528,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

903 0106 91 1 00 

00191 

540 28 528,00 28 528,00 

Резервные фонды 903 0111     10 000,00 10 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций муни-

ципальных образований 

903 0111 91 0 00 

00000 

  10 000,00 10 000,00 

Непрограммные расходы за 

счет собственных средств 

903 0111 91 8 00 

00000 

  10 000,00 10 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации Желя-

бовского сельского поселения 

Нижнегорского района Рес-

публики Крым 

903 0111 91 8 00 

00100 

  10 000,00 10 000,00 

Резервные средства 903 0111 91 8 00 

00100 

870 10 000,00 10 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

903 0113     7 483,00 7 783,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций муни-

ципальных образований 

903 0113 91 0 00 

00000 

  7 483,00 7 783,00 

Мероприятия в сфере адми-

нистративной ответственно-

сти 

903 0113 91 3 00 

00000 

  1 483,00 1 483,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных государ-

ственных полномочий Рес-

публики Крым в сфере адми-

нистративной ответственно-

сти 

903 0113 91 3 00 

71400 

  1 483,00 1 483,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0113 91 3 00 

71400 

240 1 483,00 1 483,00 

Ежегодные взносы 903 0113 91 4 00 

00000 

  6 000,00 6 300,00 

Расходы на оплату ежегодно-

го членского взноса в Ассо-

циацию " Совет муниципаль-

ных образований Республики 

Крым" в рамках непрограмм-

ных расходов 

903 0113 91 4 00 

00401 

  6 000,00 6 300,00 



Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

903 0113 91 4 00 

00401 

850 6 000,00 6 300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРО-

НА 

903 0200     452 085,00 467 695,00 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

903 0203     452 085,00 467 695,00 

Муниципальная программа 

«Осуществление первичного 

воинского учета муниципаль-

ного образования Желябов-

ское сельское поселе-

ние Нижнегорского района 

Республики Крым » 

903 0203 14 0 00 

00000 

  452 085,00 467 695,00 

Расходы на обеспечение про-

граммы «Осуществление пер-

вичного воинского учета му-

ниципального образования 

Желябовское сельское посе-

ление Нижнегорского района 

Республики Крым» 

903 0203 14 0 00 

51180 

  452 085,00 467 695,00 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

903 0203 14 0 00 

51180 

120 350 603,00 350 603,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0203 14 0 00 

51180 

240 101 482,00 117 092,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 

903 0500     1 854 251,75 1 857 349,15 

Жилищное хозяйство 903 0501     10 000,00 10 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций муни-

ципальных образований 

903 0501 91 0 00 

00000 

  10 000,00 10 000,00 

Жилищное хозяйство 903 0501 91 5 00 

00000 

  10 000,00 10 000,00 

Расходы на жилищное хозяй-

ство 

903 0501 91 5 00 

00590 

  10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0501 91 5 00 

00590 

240 10 000,00 10 000,00 

Благоустройство 903 0503     1 844 251,75 1 847 349,15 

Муниципальная программа 

«Благоустройство и развитие 

территории Желябовского 

сельского поселения Нижне-

горского района Республики 

Крым» 

903 0503 02 0 00 

00000 

  1 844 251,75 1 847 349,15 

Расходы на обеспечение про-

граммы «Благоустройство и 

развитие территории Желя-

бовского сельского поселения 

Нижнегорского района Рес-

публики Крым» 

903 0503 02 0 00 

01240 

  607 003,75 610 101,15 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0503 02 0 00 

01240 

240 607 003,75 610 101,15 

Расходы на обеспечение про-

граммы «Благоустройство и 

развитие территории Желя-

бовского сельского поселения 

Нижнегорского района Рес-

публики Крым» в рамках 

«Мероприятия по проведению 

санитарной очистки и озеле-

нению территории муници-

пального образования Желя-

бовского сельского поселения 

Нижнегорского района Рес-

публики Крым» 

903 0503 02 0 00 

02240 

  1 237 248,00 1 237 248,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

903 0503 02 0 00 

02240 

240 1 237 248,00 1 237 248,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 

903 0800     162 050,00 172 738,00 

Культура 903 0801     162 050,00 172 738,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций муни-

ципальных образований 

903 0801 91 0 00 

00000 

  162 050,00 172 738,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения на 

осуществление части пере-

данных полномочий 

903 0801 91 6 00 

00000 

  162 050,00 172 738,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования Нижнегорский 

район Республики Крым из 

бюджета поселения на осу-

ществление части переданных 

полномочий на организацию 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов биб-

лиотек поселения в рамках 

непрограммных расходов 

903 0801 91 6 00 

11591 

  60 769,00 64 777,00 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

903 0801 91 6 00 

11591 

540 60 769,00 64 777,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования Нижнегорский 

район Республики Крым из 

бюджета поселения на осу-

ществление части переданных 

полномочий на создание 

условий для организации до-

суга и обеспеченности жите-

лей поселения услугами орга-

низаций культуры в рамках 

непрограммных расходов 

903 0801 91 6 00 

14591 

  101 281,00 107 961,00 



Иные межбюджетные транс-

ферты 

903 0801 91 6 00 

14591 

540 101 281,00 107 961,00 

Условно утвержденные рас-

ходы 

        168 188,25 345 969,85 

ИТОГО         7 181 098,00 7 388 575,00 

 
Приложение 4 

к решению Желябовского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым 

от 24 декабря 2024 № 2 

«О бюджете муниципального образования Желябовское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Желябовское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым по разделам, подразделам расходов бюджета на 2025 год 

(рублей) 

Наименование 
Код раз-

дела 

Код подраз-

дела 
Сумма 

1 2 3 4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   4 514 480,00 

Функционирование высшего должностного лица субъ-

екта Российской Федерации и муниципального образо-

вания 

01 02 945 851,00 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04 3 522 895,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора 

01 06 28 528,00 

Резервные фонды 01 11 10 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 7 206,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   414 804,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 414 804,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   1 795 221,00 

Жилищное хозяйство 05 01 10 000,00 

Благоустройство 05 03 1 785 221,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   151 456,00 

Культура 08 01 151 456,00 

ИТОГО     6 875 961,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4-А 

к решению Желябовского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым 

от 24 декабря 2024 № 2 

«О бюджете муниципального образования Желябовское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Желябовское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым по разделам, подразделам расходов бюджета на плановый 

период 2026 и 2027 годов 

(рублей) 

Наименование Код раздела 
Код под-

раздела 

Сумма 

2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01   4 544 523,00 4 544 823,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 

01 02 945 851,00 945 851,00 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций 

01 04 3 552 661,00 3 552 661,00 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 28 528,00 28 528,00 

Резервные фонды 01 11 10 000,00 10 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 7 483,00 7 783,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   452 085,00 467 695,00 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 

02 03 452 085,00 467 695,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 

05   1 854 251,75 1 857 349,15 

Жилищное хозяйство 05 01 10 000,00 10 000,00 

Благоустройство 05 03 1 844 251,75 1 847 349,15 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 

08   162 050,00 172 738,00 

Культура 08 01 162 050,00 172 738,00 

Условно утвержденные расхо-

ды 

    168 188,25 345 969,85 

ИТОГО     7 181 098,00 7 388 575,00 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

к решению Желябовского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым 

от 24 декабря 2024 № 2 

«О бюджете муниципального образования Желябовское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Желябовское сельское посе-

ление Нижнегорского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов расхо-

дов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год 

(рублей) 

Наименование 

Код целе-

вой ста-

тьи 

Код 

груп

пы 

вида 

рас-

хо-

дов 

Код 

раздела 

Код под-

раздела 
Сумма 

Муниципальная программа" Обеспечение дея-

тельности администрации Желябовского сель-

ского поселения Нижнегорского района Рес-

публики Крым по решению вопросов местного 

значения " 

01 0 00 

00000 

      4 468 746,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Желябовское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым в 

рамках муниципальной програм-

мы«Обеспечение деятельности администрации 

Желябовского сельского поселения Нижнегор-

ского района Республики Крым по решению 

вопросов местного значенияна » (расходы на 

выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов) 

01 0 00 

00190 

120 01 04 2 631 030,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Желябовское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым в 

рамках муниципальной програм-

мы«Обеспечение деятельности администрации 

Желябовского сельского поселения Нижнегор-

ского района Республики Крым по решению 

вопросов местного значенияна » (иные закуп-

ки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 0 00 

00190 

240 01 04 863 171,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Желябовское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым в 

рамках муниципальной програм-

мы«Обеспечение деятельности администрации 

Желябовского сельского поселения Нижнегор-

ского района Республики Крым по решению 

вопросов местного значенияна » (уплата нало-

гов, сборов и иных платежей) 

01 0 00 

00190 

850 01 04 28 694,00 



Расходы на выплаты по оплате труда и обес-

печение деятельности лиц, замещающих му-

ниципальныедолжности в отдельных муници-

пальных органах муниципального образования 

Желябовское сельское поселение Нижнегор-

ского района Республики Крым в рамках му-

ниципальной программы" Обеспечение дея-

тельности администрации Желябовского сель-

ского поселения Нижнегорского района Рес-

публики Крым по решению вопросов местного 

значения » (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 0 00 

0019Г 

120 01 02 945 851,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 

и развитие территории Желябовского сельско-

го поселения Нижнегорского района Респуб-

лики Крым» 

02 0 00 

00000 

      1 785 221,00 

Расходы на обеспечение программы «Благо-

устройство и развитие территории Желябов-

ского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым» (иные закупки то-

варов, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

02 0 00 

01240 

240 05 03 550 973,00 

Расходы на обеспечение программы «Благо-

устройство и развитие территории Желябов-

ского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым» в рамках «Меро-

приятия по проведению санитарной очистки и 

озеленению территории муниципального обра-

зования Желябовского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым» 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 0 00 

02240 

240 05 03 1 234 248,00 

Муниципальная программа «Осуществление 

первичного воинского учета муниципального 

образования Желябовское сельское поселе-

ние Нижнегорского района Республики Крым 

» 

14 0 00 

00000 

      414 804,00 

Расходы на обеспечение программы «Осу-

ществление первичного воинского учета му-

ниципального образования Желябовское сель-

ское поселение Нижнегорского района Рес-

публики Крым» (расходы на выплаты персо-

налу государственных (муниципальных) орга-

нов) 

14 0 00 

51180 

120 02 03 350 603,00 

Расходы на обеспечение программы «Осу-

ществление первичного воинского учета му-

ниципального образования Желябовское сель-

ское поселение Нижнегорского района Рес-

публики Крым» (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 0 00 

51180 

240 02 03 64 201,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций муниципальных образований 

91 0 00 

00000 

      207 190,00 

Межбюджетные трансферты из бюджета посе-

ления на осуществление части переданных 

полномочий 

91 1 00 

00000 

      28 528,00 



Межбюджетные трансферты бюджету муни-

ципального образования Нижнегорский район 

Республики Крым из бюджета поселения на 

осуществление части переданных полномочий 

по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля в рамках непрограмм-

ных расходов (иные межбюджетные трансфер-

ты) 

91 1 00 

00191 

540 01 06 28 528,00 

Мероприятия в сфере административной от-

ветственности 

91 3 00 

00000 

      1 483,00 

Расходы на осуществление переданных орга-

нам местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных полномо-

чий Республики Крым в сфере администра-

тивной ответственности (иные закупки това-

ров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

91 3 00 

71400 

240 01 13 1 483,00 

Ежегодные взносы 91 4 00 

00000 

      5 723,00 

Расходы на оплату ежегодного членского 

взноса в Ассоциацию " Совет муниципальных 

образований Республики Крым" в рамках не-

программных расходов (уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей) 

91 4 00 

00401 

850 01 13 5 723,00 

Жилищное хозяйство 91 5 00 

00000 

      10 000,00 

Расходы на жилищное хозяйство (иные закуп-

ки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

91 5 00 

00590 

240 05 01 10 000,00 

Межбюджетные трансферты из бюджета посе-

ления на осуществление части переданных 

полномочий 

91 6 00 

00000 

      151 456,00 

Межбюджетные трансферты бюджету муни-

ципального образования Нижнегорский район 

Республики Крым из бюджета поселения на 

осуществление части переданных полномочий 

на организацию библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение со-

хранности библиотечных фондов библиотек 

поселения в рамках непрограммных расходов 

(иные межбюджетные трансферты) 

91 6 00 

11591 

540 08 01 56 796,00 

Межбюджетные трансферты бюджету муни-

ципального образования Нижнегорский район 

Республики Крым из бюджета поселения на 

осуществление части переданных полномочий 

на создание условий для организации досуга и 

обеспеченности жителей поселения услугами 

организаций культуры в рамках непрограмм-

ных расходов (иные межбюджетные трансфер-

ты) 

91 6 00 

14591 

540 08 01 94 660,00 

Непрограммные расходы за счет собственных 

средств 

91 8 00 

00000 

      10 000,00 

Расходы за счет резервного фонда админи-

страции Желябовского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым (ре-

зервные средства) 

91 8 00 

00100 

870 01 11 10 000,00 

ИТОГО         6 875 961,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5-А 

к решению Желябовского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым 

от 24 декабря 2024 № 2 

«О бюджете муниципального образования Желябовское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Желябовское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2026 и 2027 годов 
(рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраз-

дела 

Сумма 

2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная програм-

ма" Обеспечение деятель-

ности администрации Же-

лябовского сельского по-

селения Нижнегорского 

района Республики Крым 

по решению вопросов 

местного значения " 

01 0 00 00000       4 498 512,00 4 498 512,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образо-

вания Желябовское сель-

ское поселение Нижне-

горского района Респуб-

лики Крым в рамках му-

ниципальной програм-

мы«Обеспечение деятель-

ности администрации Же-

лябовского сельского по-

селения Нижнегорского 

района Республики Крым 

по решению вопросов 

местного значенияна » 

(расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) орга-

нов) 

01 0 00 00190 120 01 04 2 631 030,00 2 631 030,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образо-

вания Желябовское сель-

ское поселение Нижне-

горского района Респуб-

лики Крым в рамках му-

ниципальной програм-

мы«Обеспечение деятель-

ности администрации Же-

лябовского сельского по-

селения Нижнегорского 

района Республики Крым 

по решению вопросов 

местного значенияна » 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 00190 240 01 04 892 631,00 892 631,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образо-

вания Желябовское сель-

ское поселение Нижне-

горского района Респуб-

лики Крым в рамках му-

ниципальной програм-

мы«Обеспечение деятель-

ности администрации Же-

лябовского сельского по-

селения Нижнегорского 

района Республики Крым 

по решению вопросов 

местного значенияна » 

(уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

01 0 00 00190 850 01 04 29 000,00 29 000,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда и обеспече-

ние деятельности лиц, 

замещающих муници-

пальныедолжности в от-

дельных муниципальных 

органах муниципального 

образования Желябовское 

сельское поселение Ниж-

негорского района Рес-

публики Крым в рамках 

муниципальной програм-

мы" Обеспечение дея-

тельности администрации 

Желябовского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым 

по решению вопросов 

местного значения » (рас-

ходы на выплаты персо-

налу государственных 

(муниципальных) орга-

нов) 

01 0 00 0019Г 120 01 02 945 851,00 945 851,00 



Муниципальная програм-

ма «Благоустройство и 

развитие территории Же-

лябовского сельского по-

селения Нижнегорского 

района Республики Крым» 

02 0 00 00000       1 844 251,75 1 847 349,15 

Расходы на обеспечение 

программы «Благоустрой-

ство и развитие террито-

рии Желябовского сель-

ского поселения Нижне-

горского района Респуб-

лики Крым» (иные закуп-

ки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 0 00 01240 240 05 03 607 003,75 610 101,15 

Расходы на обеспечение 

программы «Благоустрой-

ство и развитие террито-

рии Желябовского сель-

ского поселения Нижне-

горского района Респуб-

лики Крым» в рамках 

«Мероприятия по прове-

дению санитарной очист-

ки и озеленению террито-

рии муниципального об-

разования Желябовского 

сельского поселения 

Нижнегорского района 

Республики Крым» (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

02 0 00 02240 240 05 03 1 237 248,00 1 237 248,00 

Муниципальная програм-

ма «Осуществление пер-

вичного воинского учета 

муниципального образо-

вания Желябовское сель-

ское поселе-

ние Нижнегорского райо-

на Республики Крым » 

14 0 00 00000       452 085,00 467 695,00 

Расходы на обеспечение 

программы «Осуществле-

ние первичного воинского 

учета муниципального 

образования Желябовское 

сельское поселение Ниж-

негорского района Рес-

публики Крым» (расходы 

на выплаты персоналу 

государственных (муни-

ципальных) органов) 

14 0 00 51180 120 02 03 350 603,00 350 603,00 



Расходы на обеспечение 

программы «Осуществле-

ние первичного воинского 

учета муниципального 

образования Желябовское 

сельское поселение Ниж-

негорского района Рес-

публики Крым» (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

14 0 00 51180 240 02 03 101 482,00 117 092,00 

Непрограммные расходы 

на обеспечение функций 

муниципальных образова-

ний 

91 0 00 00000       218 061,00 229 049,00 

Межбюджетные транс-

ферты из бюджета посе-

ления на осуществление 

части переданных полно-

мочий 

91 1 00 00000       28 528,00 28 528,00 

Межбюджетные транс-

ферты бюджету муници-

пального образования 

Нижнегорский район Рес-

публики Крым из бюдже-

та поселения на осу-

ществление части пере-

данных полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финан-

сового контроля в рамках 

непрограммных расходов 

(иные межбюджетные 

трансферты) 

91 1 00 00191 540 01 06 28 528,00 28 528,00 

Мероприятия в сфере ад-

министративной ответ-

ственности 

91 3 00 00000       1 483,00 1 483,00 

Расходы на осуществле-

ние переданных органам 

местного самоуправления 

в Республике Крым от-

дельных государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере админи-

стративной ответственно-

сти (иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

91 3 00 71400 240 01 13 1 483,00 1 483,00 

Ежегодные взносы 91 4 00 00000       6 000,00 6 300,00 

Расходы на оплату еже-

годного членского взноса 

в Ассоциацию " Совет 

муниципальных образова-

ний Республики Крым" в 

рамках непрограммных 

расходов (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

91 4 00 00401 850 01 13 6 000,00 6 300,00 

Жилищное хозяйство 91 5 00 00000       10 000,00 10 000,00 



Расходы на жилищное 

хозяйство (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

91 5 00 00590 240 05 01 10 000,00 10 000,00 

Межбюджетные транс-

ферты из бюджета посе-

ления на осуществление 

части переданных полно-

мочий 

91 6 00 00000       162 050,00 172 738,00 

Межбюджетные транс-

ферты бюджету муници-

пального образования 

Нижнегорский район Рес-

публики Крым из бюдже-

та поселения на осу-

ществление части пере-

данных полномочий на 

организацию библиотеч-

ного обслуживания насе-

ления, комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек поселения в 

рамках непрограммных 

расходов (иные межбюд-

жетные трансферты) 

91 6 00 11591 540 08 01 60 769,00 64 777,00 

Межбюджетные транс-

ферты бюджету муници-

пального образования 

Нижнегорский район Рес-

публики Крым из бюдже-

та поселения на осу-

ществление части пере-

данных полномочий на 

создание условий для ор-

ганизации досуга и обес-

печенности жителей посе-

ления услугами организа-

ций культуры в рамках 

непрограммных расходов 

(иные межбюджетные 

трансферты) 

91 6 00 14591 540 08 01 101 281,00 107 961,00 

Непрограммные расходы 

за счет собственных 

средств 

91 8 00 00000       10 000,00 10 000,00 

Расходы за счет резервно-

го фонда администрации 

Желябовского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым 

(резервные средства) 

91 8 00 00100 870 01 11 10 000,00 10 000,00 

Условно утвержденные 

расходы 

        168 188,25 345 969,85 

ИТОГО         7 181 098,00 7 388 575,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 

к решению Желябовского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым 

от 24 декабря 2024 № 2 

«О бюджете муниципального образования Желябовское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Источник финансирования дефицита бюджета муниципального образования Желябовское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2025 год 

(рублей) 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования де-

фицита бюджета 

Наименование кода источников финансирования 

дефицита бюджета 
Сумма 

1 2 3 

  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-

ЦИТА БЮДЖЕТА 

0,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИ-

РОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,00 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 6 875 961,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 6 875 961,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

6 875 961,00 

903 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

6 875 961,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6 875 961,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6 875 961,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

6 875 961,00 

903 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

6 875 961,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6-А 

к решению Желябовского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым 

от 24 декабря 2024 № 2 

«О бюджете муниципального образования Желябовское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Источник финансирования дефицита бюджета муниципального образования Желябовское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на плановый период 2026 и 2027 
(рублей) 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования де-

фицита бюджета 

Наименование кода источников 

финансирования дефицита бюд-

жета 

Сумма на 2026 

год 
Сумма на 2027 год 

1 2 3 4 

  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИ-

РОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

0,00 0,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕ-

ГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,00 0,00 

  в том числе:     

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюд-

жетов 

0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

7 181 098,00 7 388 575,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

7 181 098,00 7 388 575,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

7 181 098,00 7 388 575,00 

903 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

7 181 098,00 7 388 575,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

7 181 098,00 7 388 575,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

7 181 098,00 7 388 575,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

7 181 098,00 7 388 575,00 

903 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

7 181 098,00 7 388 575,00 

 


	0ef3b32b7b2e15722a1c541aa8037320c53beb624b900abe02acff7b97670f70.pdf
	3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Желябовское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов:
	1)  на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
	2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1-А к настоящему решению.
	4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет муниципального образования Желябовское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым из других уровней бюджетной системы Российской Федерации:
	1) на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

	24d451c0e480b2059aacc2ff7db8b96e59c929c7a07963ae183ab50ef3d2c74f.pdf
	0ef3b32b7b2e15722a1c541aa8037320c53beb624b900abe02acff7b97670f70.pdf

